Saltanatının ilk yıllarında Bekir Subaşı’nın ihâneti, Abaza Mehmed Paşa’nın isyânı,
Kırım isyânı, Yemen’deki itâatsizlikler gibi olaylar ortaya çıkmış, Kazaklar, Lehistan ve Erdel ile ilgili
sorunlar yaşanmıştır. Sultan IV. Murad’ın yaşı daha küçük olduğundan bu konularda daha çok vâlidesi
Kösem Sultan söz sahibi olmuştur. Padişah yaşı ilerledikçe vâlidesinin hâkimiyetinden kurtulmak
istemiş ve 1632 (H.1041) yılında saraya karşı yapılan isyânların sonucunda idareyi eline almayı
başarmıştır.

Rum Mehmed adı, kroniklerde ilk olarak Cennetoğlu isyanı anlatılırken zikredilmiştir. Hâfız Ahmed
Paşa’nın sadrazam olduğu 1625 (H.1034) yılında Balıkesir taraflarında Cennetoğlu isyanı
gerçekleşmişti.1 9 Rum Mehmed ile diğer zorbalar, Cennetoğlu adındaki isyâncıyı sadrazama şikâyet

edip; ‘‘… ‒Zuhûr eden Cennetoğlu Aydın ve Saruhan diyârlarını gāret ve emlâk ve eşyâların tâlân ve
nice hasâret etmededir.

1 9 Mustafa Cezar, Mufassal Osmanlı Tarihi Resimli-Haritalı, C.IV, Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1957, s.1859; Vahid Çabuk,

Sultan IV. Murad, İstanbul: Kültür A.Ş. Yayınları, 2015, s.33.
2 0 Mustafa Naîmâ, Naîmâ Tarihi, C.II, İstanbul: Matba-i Amire, 1283, s.352; Kâtip Çelebi, Fezleke [Osmanlı Tarihi (1000-

1065/1591-1655)], C.II, haz. Zeynep Aycibin, İstanbul: Çamlıca Yayınları, 2016, s.620-621.
2 1 Abdülkadir Özcan, IV. Murad Şarkın Sultanı, İstanbul: Kronik Yayınları, 2017, s.29.

Bu dönemde saraya karşı yapılan isyânlar sonrasında bazı zorbabaşıları
İstanbul’da kalıp saltanat etrafından uzak kalmadan padişahın hareketlerini takip ederek istediklerini
yaptırmışlardı. Hem sipâhî zorbalarından biri olan hem de Osmanlı ordusuna hizmette bulunan ve yine
1632 (H. 1041) senesinde gerçekleşen isyânın sonlarına doğru zorbalar arasında ön plana çıkan Rum
Mehmed, yeni bir isyânın başlatılmasına Köse Mehmed Ağa ile mâni olmuşlar ve kendilerine birçok
ihsânda bulunulmuştu.

Rum Mehmed Paşa’nın Muhallefât defterinin incelenmesi

Muhallefât defteri, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, 7324 numaralı Maliyeden Müdevver Defteri’nin8 9 255-

277 sayfaları arasında yer almaktadır ve hicrî 1042 yılı Şevval ayına (Nisan 1633) aittir. ‘‘Hesâb Oluna’’
başlığı kısmında Abdurrâhman oğlu Rum Mehmed Paşa’nın hayattayken sahip olduğu bütün menkûl
(nakit para, eşya, giysi vb.) ve gayri menkûl malları (odalar, ahırlar, saray, çeşme, değirmen vb.)
kaydedilmiştir.